Equilibrio Financiero de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2015;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2015, hasta por la suma de DIECINUEVE 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 19 481 657,00), para la atención de gastos 
de funcionamiento y gastos de inversión destinados 
al desarrollo de las funciones de la Autoridad Portuaria 
Nacional, conforme a lo indicado en la parte considerativa 
de la presente norma, de acuerdo al siguiente detalle: